

## II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

### AMURRIKO UDALA

#### 2020ko aurrekontu orokorra. Behin betiko onespena

Ez da inolako erreklamaziorik aurkeztu 2020ko aurrekontu orokorrari behin-behineko onespena emateko 2020ko apirilaren 3an Udalbatzak onetsi zuen erabakiaren aurka; ondorioz, behin betiko onetsizat jotzen da, Arabako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzko otsailaren 9ko 3/2004 Foru Arauak 15.1 artikuluan ezartzen duenari jarraituz, eta kontuan hartuta epea ez dela eten martxoaren 17ko 465/2020 Errege Dekretuak xedapen gehigarrietatik hirugarrenean ezarritakoaren ondorioz, prozedura espezifiko delako.

Hau da Amurriko Udalaren langileen plantilla eta lanpostu zerrenda 2020rako:

#### AMURRIKO UDALAREN LANGILEEN PLANTILLA, 2020KO EKITALDIA

PLAZA	KOPURUA	TALDEA	AZPIESKALA	KLASEA	KATEGORIA	OHARRAK
<b>FUNTZIONARIOAK</b>						
I.- GAIKUNTZA NAZIONALEKO FUNTZIONARIOAK						
Idazkari nagusia	1	A1	Idazkaritza		Sarrera	
Kontuhartzailea	1	A1	Kontuhartzaitza - Diruzaintza		Sarrera	
II.- ADMINISTRAZIO OROKORREKO ESKALA						
AOT	1	A1	Teknikariak			
Administraria	7	C1	Administrariak			
Laguntzailea	11	C2	Laguntzaileak			
Idazkaritzako zerbitzuen koordinatzailea	1	A2	Kudeaketa teknikariak			
Obra eta hirigintza zerbitzuen koordinatzailea	1	A2	Kudeaketa teknikariak			
III.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA						
III-I.- AZPIESKALA TEKNIKOA						
Ekonomialaria	1	A1	Teknikariak	Goi mailako teknikaria		
Arkitektoa	1	A1	Teknikariak	Goi mailako teknikaria		
Kultura agendaren eta jaien koordinatzailea	1	A1	Teknikariak	Goi mailako teknikaria		
Arkitekto teknikoa	1	A2	Teknikariak	Erdi mailako teknikaria		
Gizarte Zerbitzuetako koordinatzailea	1	A2/A1	Teknikariak	Erdi mailako teknikaria		
Gizarte langilea	2	A2	Teknikariak	Erdi mailako teknikaria		
Ingeniaria	1	A1	Teknikariak	Goi mailako teknikaria		
Ingurumeneko teknikaria	1	A1	Teknikariak	Goi mailako teknikaria		
Zerbitzu ekonomikoetako teknikaria	2	A2	Teknikariak	Erdi mailako teknikaria		
III.-II.- ZERBITZU BEREZITAKO AZPIESKALA						
Enplegu eta langile koordinatzailea	1	A2	Zerbitzu bereziak	Egiteko bereziak		
Kirol koordinatzailea	1	A2	Zerbitzu bereziak	Egiteko bereziak		
Gizarte eta kultura sustatzailea	1	A2	Zerbitzu bereziak	Egiteko bereziak		
Liburuzaina	2	A2	Zerbitzu bereziak	Egiteko bereziak		
Gizarte eta kultura zerbitzuen koordinatzailea	1	A2/A1	Zerbitzu bereziak	Egiteko bereziak		
Udaltzaintzako kaboa	3	C1	Zerbitzu bereziak	Udaltzaingoa	Kaboa	
Udaltzaingoa	10	C1	Zerbitzu bereziak	Udaltzaingoa	Agentea	
Udaltzaingoko ofizialordea	1	C1	Zerbitzu bereziak	Udaltzaingoa		
Obra eta zerbitzuen arduraduna	1	C1	Lanbideetako kideak	Egiteko bereziak		
Parke-lorategien arduraduna	1	C2	Lanbideetako kideak	Egiteko bereziak		
Gidaria	2	C2	Lanbideetako kideak	Egiteko bereziak		
Lanbideetako ofiziala	3	C2	Lanbideetako kideak	Egiteko bereziak		
Baso eta Ingurune Naturaleko teknikari laguntzailea	1	C1	Lanbideetako kideak	Egiteko bereziak		
Lanbideetako laguntzailea	5	E	Lanbideetako kideak	Egiteko bereziak		
Atezainak	2	E	Lanbideetako kideak	Egiteko bereziak		

<b>PLAZA</b>	<b>KOPURUA</b>	<b>TALDEA</b>	<b>AZPIESKALA</b>	<b>KLASEA</b>	<b>KATEGORIA</b>	<b>OHARRAK</b>
Hizkuntza normalizazioko teknikaria	1	A2	Zerbitzu bereziak	Egiteko bereziak		
Berdintasun teknikaria	1	A2	Zerbitzu bereziak	Egiteko bereziak		
Partaidetzako teknikaria	1	A2	Zerbitzu bereziak	Egiteko bereziak		

KODEA	LANPOSTUAREN IZENA	LANPOSTU U NOSTA	PERIS. KOPURUA	ARDURALDI AGAIBIDIA	BETETZEKO ERA	BETETZEKO BALDINTZAK				ORDAINSARIAK			OHARRAK	
						TALDEA	ESKALA	IKASKRTA ITU LEGIOA	IZANTZITA ERKARGIENA	BERRIGORTASUN DATA	BERRIKOTZAK ERAGOTZAK	BERKINAKO OSAGARRIAREN MAILA		BERKINAKO OSAGARRIA
102	Kinri koordinatzailea	B/F	1		Lehiaketa	A2	B	200	3	3/1/2/0/1	1	18	19.411,52	
<b>01. Administrazio eta Zerbitzua</b>														
<b>02. Zerbitzu Orokorrak, Komunitateak eta Herri-erakundeak</b>														
201	Idazkari nagusia	B/F	1	PO	Lehiaketa	A1	GN	001	4	1/1/1/6		29	44.421,93	
202	Zerbitzu Orokorrako eta Iratziaren buroia	B/F	1	PO	Lehiaketa	A1	O	101	3	1/1/0/8		28	44.200,73	
203	Enplegu eta langile koordinatzailea	B/F	1	PO	Lehiaketa	A2	B	200	3			20	35.249,06	
204	Kultura auzadaren eta jaiari koordinatzailea	B/F	1		Lehiaketa	A1	B	001	4			22	21.871,44	
205	Gizarte Zerbitzuaren koordinatzailea	B/F	1		Lehiaketa	A2	B	206	3	1/6/9/3	1	20	23.699,41	
206	1.- Gizarte langilea	B/F	1		Lehiaketa	A2	B	206	3			18	19.411,52	
207	2.- Gizarte langilea	B/F	1		Lehiaketa	A2	B	206	3	1/1/1/9	1	18	19.411,52	
208	1.- J. Inuzaina	N/F	1		Lehiaketa	A2	B	200	3	1/7/0/1		18	19.411,52	
209	2.- Inuzaina	N/F	1		Lehiaketa	A2	B	200	3	1/7/0/1		18	19.411,52	
210	Gizarte erakundeen sustatzailea	B/F	1	PO	Lehiaketa	A2	B	200	3	1/1/0/9/4	1	18	19.411,52	
211	Arteketa	B/F	1		Lehiaketa	A1	B	103	3			25	40.270,71	
212	Arteketa teknika	B/F	1		Lehiaketa	A2	B	201	3			20	23.699,41	
213	Inguru Naturala Kudeatze Atala	B/F	1		Lehiaketa	A1	B	202	3	1/1/1/0	1	22	20.127,61	
214	Ingurumena Kudeatze Atala	B/F	1		Lehiaketa	A1	B	203	3			22	20.127,61	
215	<b>KHIZOrenko administrazio laguntzailea</b>	N/F	11		Lehiaketa	C2	O	001	2			12	17.497,25	Dibertsitate funtzionala duen pertsonentzat gordeta
216	1.- Asuntzeri zerbitzuaren laguntzailea									1/1/9/8				Kemuzkoa
217	2.- Herriarrak Ateratzeko Zerbitzua									1/6/0/5				
218	3.- Herriarrak Ateratzeko Zerbitzua									1/2/9/2				
219	4.- Herriarrak Ateratzeko Zerbitzua									30/4/9/8				
220	5.- Asuntzeri zerbitzuaren laguntzailea									30/4/9/8				
221	6.- Asuntzeri zerbitzuaren laguntzailea									1/7/0/1				
222	7.- Asuntzeri zerbitzuaren laguntzailea									1/5/1/5				
223	8.- Asuntzeri zerbitzuaren laguntzailea									1/7/0/1				
224	9.- Asuntzeri zerbitzuaren laguntzailea									1/7/0/1				
225	10.- Asuntzeri zerbitzuaren laguntzailea									3/1/2/1/7				
226	11.- Gizarte zerbitzua													
227	<b>KHIZOrenko administrazio laguntzailea</b>	B/F	4		Lehiaketa	C1	O	001	2			15	17.224,29	Bare sustapenerako gordeta
228	1.- Iratziaren eta Ingurumeneko administrazioa									1/1/0/8				
229	2.- Herriarrak Ateratzeko Zerbitzuaren administrazioa									3/1/2/1/7				
230	3.- Oba eta Zerbitzuaren administrazioa													
231	4.- Administrazioaren administrazioa													
232	5.- Administrazioaren administrazioa													
233	6.- Administrazioaren administrazioa													
234	7.- Administrazioaren administrazioa													
235	8.- Administrazioaren administrazioa													
236	9.- Administrazioaren administrazioa													
237	10.- Administrazioaren administrazioa													
238	11.- Administrazioaren administrazioa													
239	12.- Administrazioaren administrazioa													
240	13.- Administrazioaren administrazioa													
241	14.- Administrazioaren administrazioa													
242	15.- Administrazioaren administrazioa													
243	16.- Administrazioaren administrazioa													
244	17.- Administrazioaren administrazioa													
245	18.- Administrazioaren administrazioa													
246	19.- Administrazioaren administrazioa													
247	20.- Administrazioaren administrazioa													
248	21.- Administrazioaren administrazioa													
249	22.- Administrazioaren administrazioa													
250	23.- Administrazioaren administrazioa													
251	24.- Administrazioaren administrazioa													
252	25.- Administrazioaren administrazioa													
253	26.- Administrazioaren administrazioa													
254	27.- Administrazioaren administrazioa													
255	28.- Administrazioaren administrazioa													
256	29.- Administrazioaren administrazioa													
257	30.- Administrazioaren administrazioa													
258	31.- Administrazioaren administrazioa													
259	32.- Administrazioaren administrazioa													
260	33.- Administrazioaren administrazioa													
261	34.- Administrazioaren administrazioa													
262	35.- Administrazioaren administrazioa													
263	36.- Administrazioaren administrazioa													
264	37.- Administrazioaren administrazioa													
265	38.- Administrazioaren administrazioa													
266	39.- Administrazioaren administrazioa													
267	40.- Administrazioaren administrazioa													
268	41.- Administrazioaren administrazioa													
269	42.- Administrazioaren administrazioa													
270	43.- Administrazioaren administrazioa													
271	44.- Administrazioaren administrazioa													
272	45.- Administrazioaren administrazioa													
273	46.- Administrazioaren administrazioa													
274	47.- Administrazioaren administrazioa													
275	48.- Administrazioaren administrazioa													
276	49.- Administrazioaren administrazioa													
277	50.- Administrazioaren administrazioa													
278	51.- Administrazioaren administrazioa													
279	52.- Administrazioaren administrazioa													
280	53.- Administrazioaren administrazioa													
281	54.- Administrazioaren administrazioa													
282	55.- Administrazioaren administrazioa													
283	56.- Administrazioaren administrazioa													
284	57.- Administrazioaren administrazioa													
285	58.- Administrazioaren administrazioa													
286	59.- Administrazioaren administrazioa													
287	60.- Administrazioaren administrazioa													
288	61.- Administrazioaren administrazioa													
289	62.- Administrazioaren administrazioa													
290	63.- Administrazioaren administrazioa													
291	64.- Administrazioaren administrazioa													
292	65.- Administrazioaren administrazioa													
293	66.- Administrazioaren administrazioa													
294	67.- Administrazioaren administrazioa													
295	68.- Administrazioaren administrazioa													
296	69.- Administrazioaren administrazioa													
297	70.- Administrazioaren administrazioa													
298	71.- Administrazioaren administrazioa													
299	72.- Administrazioaren administrazioa													
300	73.- Administrazioaren administrazioa													
301	74.- Administrazioaren administrazioa													
302	75.- Administrazioaren administrazioa													
303	76.- Administrazioaren administrazioa													
304	77.- Administrazioaren administrazioa													
305	78.- Administrazioaren administrazioa													
306	79.- Administrazioaren administrazioa													

2020ko LPZ		ORDAINSARIAK										OHARRAK		
KODEA	LANPOSTUAREN IZENA	LANPOSTU U MOYA	PERIS, KOPURUA	ARDURALDI AGAURBIDEA	BETETZEKO ERA	TALDEA	ESKALA	IKASKRTA ITU LEGIOA	IZENKUNTZA ESKARZENA	DEBERGORTASUN DATA	BERKARIZKO ERAGOTZAK	BERKARIZKO OSAGARRIAREN MAILA	BERKARIZKO OSAGARRIA	OHARRAK
<b>04 Obrak, Zerbitzuak eta Mendiak</b>														
401	Obraren arduraduna	B/F	1		Lehiaketa	C1	B	001	2		1	16	22.097,54	
402	Zerbitzuen arduraduna	B/F	1		Lehiaketa	C2	B	001	2		1	14	21.220,12	
403	Astakeritako lehiaketako ofiziala	N/F	5		Lehiaketa	C2	B		1					
	1.-Obraren arduraduna				PO			001			2	12	25.278,43	
	2.-Obraren Zerbitzuetako ofiziala				PO			001			2	12	17.497,25	
	3.-Mantentzea							001			1	12	25.278,43	
	4.-Lorezaina							001			2	12	17.497,25	Bame sustapenerako gordeta
	5.-Igelberria							001			1	12	17.497,25	
404	Lanbidetako laguntzailea	N/F	5		Lehiaketa	E	B	001	1		1	9	16.250,80	
	1.-2.-3.-4.-5.-Obraren eta putze-lantegien mantentzea							001				9	16.250,80	
405	Basetero publikoetako arduraduna	N/F	2		Lehiaketa	E	B	001	2	16/05			16.250,80	
	1.-Zabalgo ikastetxe publikoa								2	18/02			16.250,80	
	2.-Lucas Rey basetero publikoa													
<b>05 Uhartzeak</b>														
501	Ofizialorde burua	B/F	1		Lehiaketa	C1	B	001	3	31/2/12	1	16	29.662,61	Bame sustapenerako gordeta
502	Agentea	N/F	10		Lehiaketa	C1	B	001	2	1. lupoetan: 04-8-1 2. lupoetan: 08-1-1 4-5-6. lupoetan: 8-8-1	1	14	22.488,48	Kemtetokoh. 2 lupoetan
										3. lupoetan: 11-1-1	1		27.674,92	
503	1.- Poliziaren laguntzailea	N/F	1		Lehiaketa	C1	B	001	2	1/1/4	1	15	23.876,86	
503	2.- Poliziaren laguntzailea	N/F	2		Lehiaketa	C1	B	001	2	15/15	1	15	23.876,86	Bame sustapenerako gordeta

2020KO PLANTILLAKO ETA LPZ-KO DOKUMENTUETAKO LITERALEN ESANAHIAK

ESKALA	TITULAZIOA	BETETZEKO SISTEMA	LANPOSTU MOTA	ARDURALDI AKAUBIDEA	BERARIAZKO EZAGUTZAK	OHARRAK
GN: gaikuntza nazionala	001: titulazioa taldearen arabera	L: lehiaketa	B: bakuna	PO: prestasun osoa	1: B gidabaimena	
O: administrazio orokorra	101: Zuzenbidean lizentziaduna	GN: gaikuntza nazionala	N: normalizatua	LE: lanaldi erdia	2: C1 motako gidabaimena	
B: administrazio berezia	102: Ekonomia eta Enpresa Zientzietako lizentziaduna	IA: izendapen askea	F: funtzionarioa	Esk.: arduraldi eskuliboa	3: Berdintasun ikastaroa	
	103: Arkitekturako lizentziaduna		L: lan kontrataduna	PK: prestasun osagarria	4: Herriaren Partaidetzako Master Ofiziala	
	200: erdi-mailako titulazioa		Ab: aldi baterakoa			
	201: arkitekto teknikoa / aparajadorea					
	202: Nekazaritza edo Mendi ingeniaria					
	203: Biologia edo Kimikako edo Ingurumen Zientzietako lizentziaduna					
	204: Lanbide Heziketako 1. gradua Nekazaritza, Basogintza edo Mendietan					
	205: Lanbide Heziketako 2. gradua Nekazaritza, Basogintza edo Mendietan					
	206 Gizaarte Laneko gradua					

ESK.: Eskala  
 TIT: eskatzen den titulazioa  
 DO maila: destino-osa gariaren maila  
 HE: hizkuntza eskakizuna  
 BS: betetzeko sistema  
 LM: lanpostu mota  
 ARDURL. ARAUB.: arduraldi araubidea  
 BI: batzordearen idazkaria  
 ORD: ordezkari dezakeen lanpostua  
 OHARRAK: oharrak  
 PERTS. KOP.: pertsona kopurua

Hau da Amurrioko Udalaren Musika Eskolako 2020ko langileen plantilla eta lanpostu ze-  
renda:

	IRAKASLEAK	TALDEA	TITULAZIOA	ARDURALDIAREN EHUNEKOA
101	Piano irakaslea	A2	Piano espezialitateko irakaslea	100
102	Flauta irakaslea	A2	Flauta espezialitateko irakaslea	100
103	Biolin irakaslea	A2	Biolin espezialitateko irakaslea	64
104	Biolontxelo irakaslea	A2	Biolontxelo espezialitateko irakaslea	38
105	Gitarra irakaslea	A2	Gitarra espezialitateko irakaslea	51
106	Eskusoinu irakaslea	A2	Eskusoinu espezialitateko irakaslea	31
107	Perkusio irakaslea	A2	Perkusio espezialitateko irakaslea	42
108	Saxofoi irakaslea	A2	Saxofoi espezialitateko irakaslea	34
109	Tronpeta irakaslea	A2	Tronpeta espezialitateko irakaslea	30
110	Musika hizkuntzako irakaslea	A2	Musika hizkuntza espezialitateko irakaslea	100
111	Piano eta kantu irakaslea	A2	Piano eta kantu espezialitateko irakaslea	100
112	Txistu irakaslea	A2	Txistu espezialitateko irakaslea	26
113	Kontrabaxu irakaslea	A2	Kontrabaxu espezialitateko irakaslea	42
114	Klarinete irakaslea	A2	Klarinete espezialitateko irakaslea	44
115	Gitarra elektrikoko irakaslea	A2	Gitarra elektrikoko espezialitateko irakaslea	100
<b>ADMINISTRAZIOKO LANGILEAK</b>				
201	Administrari laguntzailea	C2	Taldearen arabera	100

Aurrekontuetako bakoitzaren laburpena, kapituluka:

### 1. Amurrioko Udala

#### DIRU SARRERAK

KAPITULUAK	IZENA	EURO
1	Zuzeneko zergak	3.136.000,00
2	Zeharkako zergak	395.000,00
3	Tasak eta bestelako diru sarrerak	1.808.930,76
4	Transferentzia arruntak	6.699.341,96
5	Ondare bidezko diru sarrerak	749.802,56
6	Inbertsio errealak besterentzea eta hirigintza jardunetatik eskuratutako beste diru sarrera batzuk	240.000,00
7	Kapital transferentziak	2.307.176,72
8	Finantza aktiboak	9.800,00
9	Finantza pasiboak	2.837.891,30
<b>DIRU SARRERAK, GUZTIRA</b>		<b>18.183.943,30</b>

#### GASTUAK - SAILKAPEN EKONOMIKOA

KAPITULUAK	IZENA	EURO
1	Langile gastuak	4.937.790,35
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	5.579.535,20
3	Finantza gastuak	1.900,00
4	Transferentzia arruntak	2.160.579,77
6	Inbertsio errealak	5.248.037,98
7	Kapital transferentziak	242.000,00
8	Finantza aktiboak	14.100,00
<b>GASTUAK, GUZTIRA</b>		<b>18.183.943,30</b>

## GASTUAK - PROGRAMEN ARABERAKO SAILKAPENA

GASTU ARLOA	IZENA	EURO
0	Zor publikoa	1.000,00
1	Zerbitzu publiko oinarritzkoak	6.262.247,41
2	Babes eta sustapen sozialeko ekintzak	1.456.569,71
3	Lehentasunezko ondasun publikoak produzitzea	5.705.870,12
4	Jardun ekonomikoak	1.931.468,61
9	Jardun orokorrak	2.826.787,45
<b>GASTUAK, GUZTIRA</b>		<b>18.183.943,30</b>

## 2. Amurrioko Udalaren Musika Eskolaren aurrekontua

## DIRU SARRERAK

KAPITULUAK	IZENA	EURO
3	Tasak eta bestelako diru sarrerak	191.101,08
4	Transferentzia arruntak	512.502,36
<b>DIRU SARRERAK, GUZTIRA</b>		<b>703.603,44</b>

## GASTUAK

KAPITULUAK	IZENA	EURO
1	Langile gastuak	634.315,24
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	53.396,20
4	Transferentzia arruntak	392,00
6	Inbertsio errealak	15.500,00
<b>GASTUAK, GUZTIRA</b>		<b>703.603,44</b>

Argitaratu egiten da, bat etorritz Arabako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzko otsailaren 9ko 3/2004 Foru Arauak 15.3 artikuluan xedatutakoarekin.

Aurrekontu orokorraren behin betiko onespeneraren aurka administrazioarekiko auzi errekurtsua jarri ahal izango da jurisdikzio horren arauak xedatutako eran eta epeetan, bat etorritz aipatutako Foru Arauak 18. artikuluan xedatutakoarekin.

Amurrio, 2020ko maiatzaren 22a

*Alkatea*

**MIREN JOSUNE IRABIEN MARIGORTA**